
REGIONE PIEMONTE BU6 10/02/2011 
 

Codice DB0602 
D.D. 23 novembre 2010, n. 174 
DGR n. 1-589 del 9-9-2010. Partecipazione della Regione Piemonte al salone "Squisito" di San 
Patrignano. Adempimenti preliminari. Spesa di Euro 10.000,00= capitolo 113718/2010. 
 
Nell’ambito delle attività promozionali del Settore Promozione e Credito all’Artigianato eccellenza 
artigiana alimentare, di concerto con il Settore Immagine e Comunicazione, è prevista la presenza 
della Regione Piemonte a fiere tematiche in Italia. 
A tale riguardo Società Cooperativa Consorzio San Patrignano – con sede a Coriano – Via San 
Patrignano n. 53, (omissis) ha presentato una proposta di partecipazione al salone “Squisito” in 
programma dal 29 aprile al 2 maggio 2011, che comprende: 
- la disponibilità di un’area preallestita di mq. 64 per esposizione e vendita dei prodotti 
dell’eccellenza artigiana alimentare; 
- la presenza del logo della regione Piemonte sul sito web, sulla web newsletter  e su tutti gli 
stampati della manifestazione; 
- n. 1 banner con logo a rotazione su home page sito dell’evento; 
- n. 2 pagine di pubbliredazionale sul catalogo della manifestazione con tiratura 11.000 copie; 
- inserimento nel calendario giornaliero degli eventi; 
- inserimento del logo sulle affissioni pubblicitarie stradali nei comuni della riviera adriatica; 
- per una spesa di €. 50.000,00.= oltre l’IVA; 
A tale riguardo si prevedono una serie di adempimenti preliminari relativi a: 
- prenotazione del plateatico nel villaggio degli artigiani; 
- realizzazione parte grafica per presenza banner su home page, su sito web e realizzazione della 
web newsletter; 
per una spesa a titolo di acconto pari a €. 10.000,00.= comprensiva dell’IVA. 
 
Quanto sopra premesso: 
 
visto il preventivo presentato dalle società cooperativa San Patrignano, che risulta congruo rispetto 
alle quotazioni attuali di mercato; 
 
vista la nota della Direzione Attività Produttive in data 17 novembre 2010 prot. n. 12012/DB1603 
con la quale si predispone in favore della Direzione Comunicazione istituzionale l’impegno 
delegato n. 4755 sul capitolo 113718 per un importo di €. 10.000,00= per le spese relative alla 
partecipazione della Regione Piemonte a manifestazioni di promozione dell’artigianato, 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche; 

- visto il D.Lgs. n. 163/2006 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 

- vista la Legge regionale n. 23/2008 Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale; 

- vista la Legge regionale n. 7/2001 Ordinamento contabile della Regione Piemonte; 
- vista la Legge regionale n. 15/2010 Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2010 e bilancio 

pluriennale per gli anni finanziari 2010-2012. 



- Vista la D.G.R. n. 19 – 201 del 21/06/2010, Bilancio di previsione per l’anno 2010. Parziale 
assegnazione delle risorse finanziarie; 

- vista D.G.R. n. 19 - 338 del 19/07/2010, Bilancio di previsione per l'anno 2010. Parziale 
assegnazione delle risorse finanziarie: integrazioni e modifiche." 

- vista la legge regionale n. 8/84; 
- vista la Legge regionale n. 18/2010 Assestamento al bilancio di previsione per l’anno finanziario 

2010. parziale assegnazione delle risorse finanziarie integrazioni e modifiche; 
- visto il D.G.R. n. 1-589 del 9-9-2010 articolo 7, leggere regionale 11 aprile 2001, n. 7 – 

Programma operativo per l’anno 2010 – parte I e II: approvazione degli obiettivi ed assegnazione 
delle relative risorse finanziarie. 

- visto che alla spesa complessiva di € 10.000,00= si farà fronte con impegno delegato n. 4755 sul 
capitolo 113718 assegnazione n. 100136 del bilancio per l’anno 2010 (CUP J79E10002280002). 

 
 

DETERMINA 
 
 
Di affidare con procedura negoziata, mediante lettera contratto, alla società organizzatrice della 
manifestazione Squisito, Società Cooperativa Consorzio San Patrignano – con sede a Coriano – Via 
San Patrignano n. 53, (omissis) l’incarico per gli adempimenti preliminari, descritti in premessa, 
relativi alla partecipazione al salone Squisito di San Patrignano, per una spesa, a titolo di acconto 
pari a €. 10.000,00= comprensiva dell’IVA, da erogare mediante bonifico bancario; 
 
La spesa complessiva di €. 10.000,00.= è impegnata sul capitolo 113718 con impegno delegato n. 
4755 assegnazione n. 100136 del bilancio per l’anno 2010 (CUP J79E10002280002) e sarà 
liquidata previa presentazione di fattura vistata dal Dirigente responsabile del Settore competente. 
 
 

Il Direttore 
Luciano Conterno 


